INDICAÇÃO Nº 326 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de placas “proibido jogar lixo”, no canteiro central entre as ruas João
Fernandes da Silva e Alberto Luiz Coutinho, bairro Jardim Redentor.

JUSTIFICATIVA

Em uma visita no bairro supracitado, moradores
reclamaram do acúmulo de lixo que se encontra nesse local, sendo necessário a
instalação de placas proibindo jogar lixo, para tentar evitar este ato de
irresponsabilidade por parte de alguns moradores.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N6C4Z6Z1V6K8Z2J2
		2021-02-22T12:33:21-0300